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Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α

Πρακτικού από την 18η Δημόσια - Ανοικτή – Τακτική Συνεδρίαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου
Βάρης - Βούλας - Βουλιαγμένης, της 2ας Οκτωβρίου 2017.

Π Ε Ρ Ι Λ Η Ψ Η
Θέμα 1  ο   Ημερήσιας Διάταξης
Λήψη απόφασης περί μεταφοράς ή μη των διαθεσίμων του Δήμου Βάρης Βούλας Βουλιαγ-
μένης στις ομάδες λογαριασμών Νο 250 - Κοινού Κεφαλαίου του ν.2469/97 και Νο 260 - Τα-
μειακής Διαχείρισης στην Τράπεζα της Ελλάδος. 

Σήμερα  την 2α Οκτωβρίου  2017 ημέρα  Δευτέρα και ώρα  19:00,  συνήλθε το Δημοτικό Συμβούλιο σε
δημόσια - ανοικτή - τακτική συνεδρίαση, στο Δημαρχείο του Δήμου Βάρης Βούλας Βουλιαγμένης, ύστερα
από την με αρ. πρωτ. 38634/28.9.2017 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του Δ.Σ. κ. Νικόλαου Ψαλλίδα,
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 παρ. 2 και 5 του Ν.3852/2010.
Κατά την έναρξη της συνεδρίασης διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι κατά την έναρξη της
συνεδρίασης σε σύνολο τριάντα τριών (33) μελών βρέθηκαν παρόντα δεκαεννέα (19), σύμφωνα με το
άρθρο 96 παρ. 6 του N. 3463/2006.
Στη συζήτηση του θέματος ήταν παρόντα δεκαεννέα (19) μέλη και συγκεκριμένα:

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ

ΨΑΛΛΙΔΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΠΑΡΩΝ

ΣΙΝΑ – ΧΟΒΡΗ ΜΑΡΙΑ ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΑΠΟΥΣΑ

ΒΑΛΑΤΑΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΑΡΩΝ

ΧΑΤΖΗΣΤΕΦΑΝΟΥ ΦΙΛΑΡΕΤΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒ. (ΑΝΤ/ΔΗΜΑΡΧΟΣ) ΑΠΩΝ

ΚΑΣΙΔΟΚΩΣΤΑΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒ. (ΑΝΤ/ΔΗΜΑΡΧΟΣ) ΠΑΡΩΝ

ΠΑΠΑΜΙΧΑΗΛ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒ. (ΑΝΤ/ΔΗΜΑΡΧΟΣ) ΠΑΡΩΝ

ΒΑΣΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒ. (ΑΝΤ/ΔΗΜΑΡΧΟΣ) ΠΑΡΩΝ

ΑΝΔΡΙΟΠΟΥΛΟΣ ΜΙΧΑΗΛ ΔΗΜ. ΣΥΜΒ. (ΑΝΤ/ΔΗΜΑΡΧΟΣ) ΠΑΡΩΝ

ΒΑΔΑΣΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΠΑΡΩΝ

ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΠΩΝ

ΜΠΡΑΪΜΝΙΩΤΗ ΜΑΡΙΑ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΠΟΥΣΑ

ΚΑΡΑΓΙΑΝ ΩΣΑΝΝΑ (ΝΑΝΑ) ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΠΑΡΟΥΣΑ

ΒΑΜΒΑΣΑΚΗΣ ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΠΑΡΩΝ

ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΥ ΛΥΔΙΑ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΠΑΡΟΥΣΑ

ΜΙΧΑΛΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΠΑΡΩΝ
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ΓΕΩΡΓΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΠΑΡΩΝ

ΤΣΙΡΙΓΩΤΗ ΗΛΕΚΤΡΑ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΠΟΥΣΑ

ΖΥΓΟΥΡΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΠΑΡΩΝ

ΔΗΜΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΠΩΝ

ΚΑΓΕΩΡΓΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΠΩΝ

ΣΦΕΤΣΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΠΑΡΩΝ

ΑΓΑΛΙΩΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΠΑΡΩΝ

ΠΑΝΑΣ ΣΠΥΡΑΓΓΕΛΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ (ΑΡΧ. ΜΕΙΟΨ.) ΑΠΩΝ

ΚΟΝΤΟΝΗΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΠΩΝ

ΑΡΓΥΡΟΥΔΑΚΗΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΠΩΝ

ΔΡΟΣΟΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΠΩΝ

ΚΑΣΙΔΟΚΩΣΤΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΠΩΝ

ΜΠΕΛΕΤΣΙΩΤΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΠΩΝ

ΔΑΒΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΠΑΡΩΝ

ΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΠΑΡΩΝ

ΔΟΓΚΑΣ ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΠΩΝ

ΠΑΣΑΚΥΡΙΑΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΠΑΡΩΝ

ΚΙΟΥΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΠΑΡΩΝ

Παρόντος του Δημάχου κ. Κωνσταντέλλου Γρηγόρη.
Παρούσα  και  η  Πρόεδρος  του  Τοπικού  Συμβουλίου  Βουλιαγμένης  κα  Λεντή  -  Τομοπούλου  Αννα  -
Βασιλεία.
Ο Πρόεδρος προχώρησε στη συζήτηση του 1ου ημερησίας διάταξης θέματος.
Τα χειρόγραφα πρακτικά τήρησε ο ειδικός γραμματέας του Δημοτικού Συμβουλίου, δημοτικός υπάλληλος
κ. Δημήτριος Τσάκαλης.

ΤΟ  ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

    Έχοντας υπόψιν:
1. Το υπ. αρ. πρωτ. 37983/25.9.2017 έγγραφο του Γραφείου Δημάρχου,
2.  Την  προφορική  εισήγηση  του  Δημάρχου,  όπως  διατυπώνεται  στα  αναλυτικά

απομαγνητοφωνημένα πρακτικά.
3. Τις  τοποθετήσεις-  προτάσεις  των  κ.κ.  Δημοτικών  Συμβούλων  όπως  αυτές καταγράφονται  στα

αναλυτικά απομαγνητοφωνημένα πρακτικά,

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι 
Κ Α Τ Α   Π Λ Ε Ι Ο Ψ Η Φ Ι Α

Το κάτωθι ψήφισμα:
Ψήφισμα – Απόφαση

του Δημοτικού Συμβουλίου Βάρης-Βούλας-Βουλιαγμένης

Το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Βάρης-Βούλας-Βουλιαγμένης, συνεδρίασε σήμερα 02-10-2017,

για να συζητήσει το ζήτημα της μεταφοράς διαθεσίμων των φορέων της Γενικής Κυβέρνησης στις Ομάδες
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Λογαριασμών Νο 250 -  Κοινού Κεφαλαίου του Ν.  2469/97 και  Νο 260 – Ταμειακής Διαχείρισης στην

Τράπεζα της Ελλάδος. 

Μετά από διαλογική συζήτηση και στηριζόμενη στην απόφαση 658/20-9-2017 του Διοικητικού

Συμβουλίου  της  Κ.Ε.Δ.Ε.,  με  γνώμονα  τις  δεσμεύσεις  του  Πρωθυπουργού  Αλέξη  Τσίπρα  ότι  η  χώρα

εξέρχεται από τα μνημόνια και δεν υφίστανται πλέον οι δημοσιονομικές δυσκολίες της περιόδου του

καλοκαιριού  του  2015,  που  την  οδήγησαν  να  προχωρήσει  στην  έκδοση  της  Πράξης  Νομοθετικού

Περιεχομένου, δεν υφίστανται και οι λόγοι για την εφαρμογή της. Άρα δεν υφίσταται ουσιαστικός λόγος

να καταθέσει ο Δήμος μας τα ταμειακά του διαθέσιμα στην Τράπεζα της Ελλάδος. 

Το Δημοτικό Συμβούλιο:

Θεωρεί επιβεβλημένη την άμεση κατάργηση της απαράδεκτης Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου του

2015. 

Προτείνει, για τα επόμενα βήματα, τα κάτωθι: 

Για  την  καλύτερη  οργάνωση  και  “θωράκιση”  του  Δήμου  μας,  απέναντι  στα  όσα  μας  ζητούν  να

εφαρμόσουμε  με  βάση  το  έγγραφο  του  ΓΛΚ,  προτείνεται  για  την  αποτύπωση  της  πραγματικής

οικονομικής θέσης του Δήμου, τα τυχόν αποθεματικά που υπάρχουν, να αντιστοιχηθούν: 

α.  Με βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις δύο μηνών. 

β. Με υποχρεώσεις που θα δημιουργήσει η ανάγκη να καταβάλλουμε αυξημένη μισθοδοσία, λόγω της

μείωσης του ωραρίου απασχόλησης του προσωπικού σε συγκεκριμένες δημοτικές δομές. 

γ.  Με  δεσμεύσεις  οι  οποίες  δεν  μπορούν  να  εκταμιευτούν  προσωρινά,  λόγω  ελεγκτικών  ή

γραφειοκρατικών εμποδίων. 

Το παρόν ψήφισμα θα κοινοποιηθεί στην Κ.Ε.Δ.Ε., την Π.Ε.Δ.Α. και στον τύπο.

Οι κ.κ. Αθ. Ματόπουλος και Σπ. Βαλάτας ψήφισαν λευκό.

Οι αιτιολογήσεις των ψήφων αναφέρονται στα αναλυτικά απομαγνητοφωνημένα πρακτικά.
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Η απόφαση πήρε αριθμό 436/2017.
Αφού συντάχθηκε το  πρακτικό αυτό υπογράφεται ως κατωτέρω.

Ο Πρόεδρος του 
    Δημοτικού Συμβουλίου

                Τα Μέλη

 

 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΨΑΛΛΙΔΑΣ

ΚΑΣΙΔΟΚΩΣΤΑΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ
ΠΑΠΑΜΙΧΑΗΛ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ
 ΒΑΣΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
 ΑΝΔΡΙΟΠΟΥΛΟΣ ΜΙΧΑΗΛ
 ΒΑΔΑΣΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ
ΚΑΡΑΓΙΑΝ ΩΣΑΝΝΑ-ΝΑΝΑ

 ΒΑΜΒΑΣΑΚΗΣ ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ
 ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΥ ΛΥΔΙΑ
 ΜΙΧΑΛΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ
 ΓΕΩΡΓΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ
 ΖΥΓΟΥΡΗΣ ΝΙΚΟΑΟΣ
 ΣΦΕΤΣΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ
 ΑΓΑΛΙΩΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ

ΔΑΒΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
ΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ
ΠΑΣΑΚΥΡΙΑΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ
ΚΙΟΥΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
ΒΑΛΑΤΑΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ
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